ỦY BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH ĐỒNG NAI
                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 3068/QĐ-UBND
                        Biên Hòa, ngày 22 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Ban Quản lý Dự án cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 83/2006/NĐ-CP ngày 17/8/2006 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, tổ chức sự nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP về quản lý đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về: Lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1319/TTr-SNV ngày 15/9/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể các Ban Quản lý Dự án cấp huyện, gồm các đơn vị sau:

1. Ban Quản lý Dự án huyện Tân Phú (thành lập tại Quyết định số 4079/QĐ.UBT ngày 22/8/1996);

2. Ban Quản lý Dự án huyện Định Quán (thành lập tại Quyết định số 2904/QĐ.UBT ngày 04/12/1995);

3. Ban Quản lý Dự án huyện Thống Nhất (thành lập tại Quyết định số 2905/QĐ.UBT ngày 04/12/1995);

4. Ban Quản lý Dự án huyện Long Thành (thành lập tại Quyết định số 730/QĐ.UBT ngày 18/3/1996);

5. Ban Quản lý Dự án huyện Nhơn Trạch (thành lập tại Quyết định số 3194/QĐ.UBT ngày 17/6/1996);

6. Ban Quản lý Dự án huyện Xuân Lộc (thành lập tại Quyết định số 2777/QĐ.UBT ngày 20/11/1995);

7. Ban Quản lý Dự án huyện Vĩnh Cửu (thành lập tại Quyết định số 4551/1997/QĐ.CT.UBT ngày 11/12/1997);

 8. Ban Quản lý Dự án huyện Long Khánh (thành lập tại Quyết định số 2906/QĐ.UBT ngày 05/12/1995);

 9. Ban Quản lý Dự án thành phố Biên Hòa (thành lập tại Quyết định số 2342/QĐ.UBT ngày 09/10/1995).

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND các huyện: Tân Phú, Định Quán, Thống Nhất, Xuân Lộc, Vĩnh Cửu, Long Thành, Nhơn Trạch và thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa:

- Quyết định thành lập Ban Quản lý Dự án cấp huyện do UBND cấp huyện làm Chủ đầu tư;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai tổ chức giải thể các Ban Quản lý Dự án cấp huyện theo đúng thể thức Nhà nước quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ các Quyết định được nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai, Chủ tịch UBND các huyện: Tân Phú, Định Quán, Thống Nhất, Xuân Lộc, Vĩnh Cửu, Long Thành, Nhơn Trạch và thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

               KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

                                              Đinh Quốc Thái